

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírószági Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Szekszárdi Törvényszék Büntető Kollégiumvezetői állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában a 2017. október hó 18. napján 13:50 órai kezdettel tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

Dr. Szili Zsolt

pályázó

Dr. Papp Zoltán

jegyzőkönyvvezető

bírószági titkár

Dr. Handó Tünde köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírószági Közlöny 2017. évi 5. számában kiírt, a Szekszárdi Törvényszék Büntető Kollégiumvezetői állására dr. Szili Zsolt nyújtott be pályázatot.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a Bírószágok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. CLXI törvény (a továbbiakban Bszi) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bírószágok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében –amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a

Dr. Handó Tünde

A pályaművében megragadott, hogy nemcsak felsorolta a kollégiumvezető jogszabályból eredő kötelezettségeit, hanem meg is fogalmazta, hogy milyen egy jó vezető, milyennek kell lenni egy közösség vezetőjének. Felidézné az ezzel kapcsolatos gondolatait?

Dr. Szili Zsolt

Nagyon fontosnak tartom, hogyha vezetni akarunk egy közösséget, akkor meg kell nézni, hogy a vezetettek hogyan vezethetők. Nagyon fontos a közösség alapos megismerése annak érdekében, hogy minden egyes apró rezgésre reagálni tudjunk. Lényeges, hogy az elképzeléseinket konkrét célok mellett konkrét elvek mentén vigyük végig. Szintén nagyon lényeges, hogy az elképzeléseinkkel a többi ember tudjon azonosulni. Ennek megvalósítása érdekében a vezetői feladatot úgy kell végezni, hogy a pályaművemben is rögzített elvi rendszer mellett a feladatok teljesítése folyamán végig ki kell tartani.

Dr. Handó Tünde

Ez egy nagyon nehéz feladat, hiszen minden ember a békére, és arra törekszik, hogy szeressék, hogy jó ember tudjon lenni. Vezetőként ugyanakkor sokszor kerülünk olyan helyzetbe hogy a legőszintébb együttérzésünk ellenére is úgy kell döntenünk, hogy valami nem történhet meg, illetve, hogy valaminek meg kell történnie. Ez nagyon nehéz a vezetői létben.

Dr. Szili Zsolt

Bele is írtam a pályázatomba, hogy nem dughatjuk a fejünket a homokba, hiszen ahol több ember dolgozik együtt, ott biztosan előfordul, hogy valamely döntés valakinek a nemtetszését váltja ki. Ezt a szituációt a személyes kommunikáció és az átlátható vezetés folytán lehet tisztázni, ezáltal nem gennyesedik el az a kis góc, amely viszont utána már kezelhetetlenné tenné a helyzetet. Gyors és határozott döntésekre van szükség.

Dr. Handó Tünde

Nagyon örömteli esemény, hogy három pályázat is érkezett, hiszen ez azt jelképezi, hogy többeket is érdekel a közösség sorsa. Egy kis bíróságon nagyon komoly nehézséget jelent, hogy egy bírónak több szerepkörben kell működnie, első –és másodfokú bíróként, előadó bíróként, tanácselnökként. Van ezzel kapcsolatban terve, elképzelése?

Dr. Szili Zsolt

Ez egy nagyon jó kérdés főleg annak tükrében, hogy lecsökkent a törvényszéki bírók létszáma. Lényegében a törvényszéki tanácselnökök, és a kollégiumvezető fogja kitenni a szolgálatot teljesítő bírák nagyobb részét. Meg kell oldani, hogy a tanácselnökök is végezzenek előadó bírói munkát, illetőleg biztosítani kell az egyenlő munkamegosztást. Nagyon nehéz kivitelezni, hogy a tanácselnökök kifejezetten csak tanácselnöki feladatot végezzenek. Ez nálunk a gyakorlatban jelenleg nem megoldott, a tanácselnökök előadói bírói munkát is végeznek, a rendszer működése most másképpen nem biztosított, nyilván azért vannak építő jellegű ötleteim is a probléma kezelésére. Kiemelném azt is, hogy folyamatos változás vesz körül minket, a pályázatom elkészítése alatt két olyan változás – egy betegség és egy ügyszakváltás – is történt, melyre nem is lehetett a pályázatomban gyorsan reagálni. Nagyon fontos ugyanakkor, hogy alkalmazkodni tudjunk a gyors, hirtelenszerű változásokhoz.

Dr. Handó Tünde

A változások gyors és hatékony kezelése egy nagyon fontos vezetői feladat. A bírókat is megviseli az a sok változás, amely körülvesz minket, gondolván itt többek között az elektronikus ügyintézésre, az új jogszabályok drasztikus számára. A vezetőnek feladata, hogy ebben a helyzetben a nyugalmat valahogy megőrizze.

Dr. Szili Zsolt

A kollégiumvezetői feladatot másfél hónapja végzem megbízás útján, és ezen időszak alatt napról – napra tapasztalom, hogy folyamatosan érkeznek a különböző megkeresések, a jogszabály-véleményezésre való felkérések, amelyekbe a kollégákat is be kell vonni. Mondhatom azt is, hogy belecsöppentem a sűrűjébe.

Dr. Handó Tünde

Melyik az a terület, ahol a legelmélyültebbnek érzi a szakmai tudását?

Dr. Szili Zsolt

A közelmúltban az egyik kollégámmal az ittas vezetéssel kapcsolatban készítettünk egy előterjesztést a kollégiumi értekezlet számára, így ezen témában jobban elmerültem. Általánosságban a másodfok gyakorlata és iránymutató tevékenysége az a téma, amely tetszik, és úgy gondolom, hogy tudtunk benne olyat mondani, amely alkotó volt és előrevivő, és ez jó érzéssel töltött el.

Dr. Handó Tünde

A pályaművében a büntető ügyszak előtt álló kihívásként az új büntető eljárási kódexet, az elektronikus ügyintézésre történő áttérést és a Paks II. beruházást említette meg. Az utóbbi kihívás hogyan hatna ki a büntető ítélkezésre?

Dr. Szili Zsolt

A Paks II. beruházás folytán több ezer új lakos – tapasztalatom szerint többségében vendégmunkás - érkezne az illetékességi területünkre. A munkások nappal dolgoznak, jól keresnek, munkabérüket a szabadidejükben szeretnék elkölteni, melynek során különféle helyzetekbe kerülhetnek, amely a szabálysértési eljárások generálását vonhatja maga után. A társszervekkel tartott közös értekezleten konkrétan elhangzott, hogy a rendőrség, a korábbi tapasztalataikra támaszkodva 60 %-os ügyforgalmi emelkedést vár. A digitális bíróság vonatkozásában megemlíteném, hogy a fiatalok több mint 50 %-a kizárólag elektronikus úton érintkezik. Ebben a mai világban nem engedhetjük meg magunknak azt, hogy ne legyünk elérhetőek elektronikus úton.

Dr. Handó Tünde

A Szekszárdi Törvényszéken használják - e az elektronikus büntető adatlap kitöltő rendszert?

Dr. Szili Zsolt

Használják, mindenki próbálkozik vele, ha hibát észlelnek, megpróbálják megoldani. Most tartottunk egy kis értekezletet annak apropóján, hogy ennek a hónapnak a végéig a Szekszárdi Törvényszék pilot üzemmódban teszteli az elektronikus büntető adatlap kitöltő rendszert.

Dr. Handó Tünde

Az e- kódex projektről hallott –e, ismeri –e ennek a lényegét?

Dr. Szili Zsolt

Konkrétan inkább az e-bíróságról hallottam, az e- kódex projektről nem igazán rendelkezem információval. Ezzel kapcsolatban megemlíteném ugyanakkor, hogy az elnökhelyettes úr helyett egy alkalommal részt vettem egy olyan értekezleten, amelynek

a témája az e-lapok kitöltése volt. Érdekes, izgalmas tanácskozás volt, látszott, hogy mindenki komolyan foglalkozik a kérdéssel.

Dr. Handó Tünde

Van -e még valami, amit szeretne elmondani?

Dr. Szili Zsolt

Kiemelném, hogy nagyon fontosnak érzem a jó munkahelyi légkört. A túlterhelés észlelése esetén figyelmet kell fordítani a megfelelő pihenés biztosítására, magam is érzékelem, hogy fáradtan nehezebben mennek a dolgok.

Dr. Handó Tünde

Köszönöm, hogy megjelent és köszönöm a pályázatot.

Dr. Handó Tünde a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva: 14:15 perckor.

Kmf.

dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

dr. Szili Zsolt

pályázó

dr. Papp Zoltán

**bíróági titkár,
jegyzőkönyvvezető**